Дело № 1-124/2020

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 мая 2020 года г. Новоуральск

Новоуральский городской суд Свердловской области в составе:

председательствующего судьи Шаклеиной Н.И., 

при секретаре Турсуновой Н.А.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора ЗАТО г. Новоуральск ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника - адвоката Шатерникова М.В..,

представителей потерпевшего: Х,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО2, Х года рождения, Х, имеющего Х образование, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: Х, проживающего по адресу: Х, гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего малолетних детей, работающего, не судимого,

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 4 ст. 160, ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил: растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (два эпизода); присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере лицом, с использованием своего служебного положения.

Преступления совершены им в Х при следующих обстоятельствах.

Х подсудимый на основании приказа (распоряжения) директора Общества с ограниченной ответственностью «Х» (далее по тексту Общество) Х от Х и в соответствии с трудовым договором от Х, заключенным с Обществом в лице директора Х, был назначен на должность заместителя управляющего магазином Общества, расположенным по адресу: Х.

Х на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу Х, изданного директором Общества Х, и дополнительного соглашения от Х к трудовому договору от Х подсудимый был переведён временно на должность Х Общества, расположенным по адресу: Х.

Х между Обществом в лице директора Х и подсудимым был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым подсудимый принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Общества в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Х на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу Х, изданного специалистом по кадром Х, действующей по доверенности Х от имени руководителя Общества и дополнительного соглашения от Х к трудовому договору от Х подсудимый был постоянно назначен на должность Х Общества, расположенным по адресу: Х.

Х между Обществом в лице специалиста по кадрам Х и Х ФИО2 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым подсудимый принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Общества в результате возмещения им ущерба иным лицам.

В соответствии с должностной инструкцией Х, утверждённой приказом директора Общества, а также должностной инструкцией Х, утвержденной приказом директора Общества от Х, подсудимый, осуществляя в магазине организацию, планирование и координацию торговли, выполнял организационно-распорядительные функции, в соответствии с которыми был наделен полномочиями по контролю хранения, перемещения, приёма и сдачи товаров на складе, своевременной организации подачи товаров в торговый зал, составлению заявки на товар; контролю обслуживания покупателей, правильности расположения товара; проведению необходимых организационно-технических мероприятий; а также административно-хозяйственные функции, в соответствии с которыми был наделен полномочиями по ведению учета товарно-материальных ценностей; составлению и предоставлению отчётности о торговой деятельности магазина; проведению планерки, участию в подборе, расстановке, адаптации, мотивации и обучении персонала; принятию мер по соблюдению и обеспечению исполнения работниками распоряжений и приказов администрации; планированию и контролю деятельности всего персонала магазина; осуществлению кассовых операции, контролю заполнения книги кассира-операциониста, подготовке к инкассации; проведению сверки реестра документов с кассовым отчётом; контролю выдачи денежных средств; исполнению инструкции о кассовых операциях.

В один из дней в период с 02.02.2016 до 12.03.2018 (точная дата в ходе следствия не установлена) подсудимый, являясь Х Общества, расположенного по адресу: Х, имея единый корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя свое служебное положение, воспользовавшись тем, что в целях осуществления своих должностных полномочий он обязан принимать участие в мотивации персонала путем предоставления им возможности приобрести товар в магазине по закупочной цене, а также вести учет товарно-материальных ценностей, решил путем растраты совершить хищение вверенных ему товаров, принадлежащих Обществу, посредством их реализации сотрудникам магазина.

1). Реализуя свой единый преступный умысел, 12.03.2018 около 16 часов подсудимый, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: два твердотельных накопителя Х по цене 2136 руб. 38 коп., общей стоимостью 4272 руб. 76 коп. и материнскую плату Х стоимостью 4705 руб. 47 коп., а всего товары на общую сумму 8978 руб. 23 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, передав Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 8978 руб. 23 коп., принадлежащее Обществу, путем передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 8978 руб. 23 коп.

2). В продолжение своих преступных действий, в один из дней в период с 01.06.2018 по 30.06.2018 (точная дата в ходе следствия не установлена) в дневное время подсудимый, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине стиральную машину Х стоимостью 21180 руб. 29 коп., принадлежащую Обществу, не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанный товар, после чего, передав Х стиральную машину, полученные денежные средства за ее оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 21180 руб. 29 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 21180 руб. 29 коп.

3). В продолжение своих преступных действий, 01.07.2018 около 14 часов подсудимый, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине газовую плиту Х стоимостью 6748 руб. 36 коп., принадлежащую Обществу, не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанный товар, после чего, проследовав в магазин Общества и передав там Х газовую плиту, полученные денежные средства за ее оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 6 748 руб. 36 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 6 748 руб. 36 коп.

4). В продолжение своих преступных действий, 10.07.2018 около 14 часов подсудимый, находясь на складе указанного магазина, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: процессор Х стоимостью 3445 руб. 97 коп., плату Х стоимостью 2329 руб. 68 коп., а всего товары на общую сумму 5775 руб. 65 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, передав Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату, в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 5775 руб. 65 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 5775 руб. 65 коп.

5). В продолжение своих преступных действий, 13.07.2018 около 12 часов подсудимый, находясь на складе указанного магазина, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: два USB - кабеля Х но цене 332 руб. 29 коп., общей стоимостью 644 руб. 58 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, передав Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 644 руб. 58 коп, принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 644 руб. 58 коп.

6). В продолжение своих преступных действий, в один из дней в период с 15.09.2018 по 30.09.2018 (точная дата в ходе следствия не установлена) около 17 часов подсудимый, находясь на складе указанного магазина, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: твёрдотельный накопитель Х, стоимостью 1881 руб. 65 коп. и набор инструментов для ПК Х, стоимостью 99 руб. 21 коп., а всего товары на общую сумму 1980 руб. 86 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, передав Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 1 980 руб. 86 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 1 980 руб. 86 коп.

7). В продолжение своих преступных действий, 25.01.2019 около 13 часов подсудимый, находясь на территории Х, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: смартфон Х стоимостью 15331 руб. 83 коп., смартфон Х стоимостью 11927 руб. 76 коп., а всего товары на общую сумму 27259 руб. 59 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, последовав в магазин Общества и передав там Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 27259 руб. 59 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 27259 руб. 59 коп.

8). В продолжение своих преступных действий, 26.01.2019 около 16 часов подсудимый, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине память Х стоимостью 1306 руб. 97 коп., принадлежащую Обществу, не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магзнна для оплаты за вышеуказанный товар, после чего, передав Х память Х, полученные денежные средства за ее оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное от имущество, стоимостью 1306 руб. 97 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 1306 руб. 97 коп.

9). Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 23.02.2019 около 17 часов подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине напольные весы Х стоимостью 655 руб. 16 коп., принадлежащие Обществу, не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина на оплату за вышеуказанный товар, после чего, передав Х напольные весы, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 655 руб. 16 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 655 руб. 16 коп.

10). В продолжение своих преступных действий, 25.02.2019 около 14 часов подсудимый, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: проводную мышь Х стоимостью 372 руб. 49 коп., коврик для компьютерной мыши Х стоимостью 160 руб. 48 коп. и проводную клавиатуру Х стоимостью 759 руб. 22 коп., а всего товары на общую сумму 1292 руб. 19 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, проследовав в магазин Общества и передав там Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 1292 руб. 19 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 1292 руб. 19 коп.

11). В продолжение свих преступных действий, 26.02.2019 около 19 часов подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, знав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: два электронных фитнес браслета Х по цене 1804 руб. 26 коп., общей стоимостью 3608 руб. 52 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от нее денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, передав Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 3608 руб. 52 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 3608 руб. 52 коп.

12). В продолжение своих преступных действий, 08.03.2019 около 14 часов подсудимый, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине швейную машину Х стоимостью 4401 руб. 62 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанный товар, после чего, передав Х швейную машину, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 4401 руб. 62 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 4401 руб. 62 коп.

13). В продолжение своих преступных действий, 18.03.2019 около 12 часов подсудимый, находясь на складе указанного магазина, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: два корпуса Х по цене 1940 руб. 11 коп., общей стоимостью 3880 руб. 22 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, передав Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 3880 руб. 22 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 3880 руб. 22 коп.

14). В продолжение своих преступных действий, 08.04.2019 около 18 часов подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине вентилятор Х стоимостью 2051 руб. 68 коп., принадлежащий Обществу, не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина за вышеуказанный товар, после чего, передав Х вентилятор, полученные денежные средства за его оплату в кассу магазина не внёс, тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 2051 руб. 68 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 2051 руб. 68 коп.

15). В продолжение своих преступных действий, 23.04.2019 около 16 часов подсудимый, находясь на складе указанного магазина, используя свое служебное положение, узнав о намерении работника магазина Х приобрести в данном магазине товары, принадлежащие Обществу, а именно: смартфон Х стоимостью 18732 руб. 55 коп. и вентилятор Х стоимостью 562 руб. 27 коп., а всего товары на общую сумму 19294 руб. 82 коп., не посвящая Х в свои преступные намерения, принял от него денежные средства, предназначенные для внесения в кассу магазина для оплаты за вышеуказанные товары, после чего, передав Х указанные товары, полученные денежные средства за их оплату в кассу магазина не внёс, тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, растратил вверенное ему имущество, стоимостью 19294 руб. 82 коп., принадлежащее Обществу, путём передачи его Х, осуществив его отчуждение, в результате чего причинил Обществу материальный ущерб на сумму 19294 руб. 82 коп.

Таким образом, в период с 02.02.2016 по 23.04.2019 подсудимый, путем растраты, с использованием своего служебного положения, совершил хищение вверенных ему товаров на общую сумму 109058 руб. 74 коп., принадлежащих Обществу, посредством их реализации сотрудникам магазина.

В результате преступных действий подсудимого ФИО2 Обществу был причинен материальный ущерб в размере 109058 руб. 74 коп.

Х подсудимый на основании приказа (распоряжения) директора Общества Х и в соответствии с трудовым договором от Х, заключенным с Обществом в лице директора Х, был назначен на должность Х Общества, расположенным но адресу: Х.

Х на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу Х, изданного директором Общества Х, и дополнительного соглашения от Х к трудовому договору от Х подсудимый был переведён временно на должность Х Общества, расположенным но адресу: Х.

Х между Обществом в лице директора Х и Х ФИО2 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым подсудимый принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Общества в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Х на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу Х, изданного специалистом по кадром Х, действующей по доверенности Х от имени руководителя Общества и дополнительного соглашения от Х к трудовому договору от Х подсудимый был постоянно назначен на должность Х Общества, расположенным по адресу: Х.

Х между Обществом в лице специалиста по кадрам Х и Х ФИО2 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым подсудимый принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Общества в результате возмещения им иным лицам.

В соответствии с должностной инструкцией Х, утверждённой приказом директора Общества, а также должностной инструкцией Х, утвержденной приказом директора Общества от Х, подсудимый, осуществляя в магазине организацию, планирование и координацию торговли, выполнял организационно-распорядительные функции, в соответствии с которыми был наделен полномочиями по контролю хранения, перемещения, приема и сдачи товаров на складе, своевременной организации подачи товаров в торговый зал, составлению заявки на товар; контролю обслуживания покупателей, правильности расположения товара; проведению необходимых организационно-технических мероприятий; а также административно-хозяйственные функции, в соответствии с которыми был наделен полномочиями по ведению учета товарно-материальных ценностей; составлению и предоставлению отчётности о торговой деятельности магазина; проведению планерки, участию в подборе, расстановке, адаптации, мотивации и обучении персонала; принятию мер по соблюдению и обеспечению исполнения работниками распоряжений и приказов администрации; планированию и контролю деятельности всего персонала магазина; осуществлению кассовых операции, контролю заполнения книги кассира-операционниста, подготовке к инкассации; проведению сверки реестра документов с кассовым отчётом; контролю выдачи денежных средств; исполнению инструкции о кассовых операциях.

25.06.2018 подсудимый, являясь Х, находясь в указанном магазине, имея единый корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что в целях осуществления своих должностных полномочий он обязан вести учет товарно-материальных ценностей; осуществлять контроль хранения, перемещения, приема и сдачи товаров на складе; а также осуществлять контроль выдачи денежных средств, решил путем присвоения совершить хищение вверенных ему денежных средств, принадлежащих Обществу, посредством оформления заявлений от имени покупателей на возврат приобретенного ранее товара с последующим изъятием из кассы магазина денежных средств, поступивших от реализации указанного товара.

1). Реализуя свой единый преступный умысел, 25.06.2018 в период с 16 часов 42 минут до 17 часов 29 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 15 299 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 25.06.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый, сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 15 299 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения изготовил расходную накладную на товар стоимостью 16 799 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 15 299 рублей, оставив их себе. Тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 15 299 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

2). Реализуя свой единый преступный умысел, 25.06.2018 в период с 16 часов 42 минут до 17 часов 29 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 23 299 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 25.06.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый, сформировал в базе Хдокумент, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 23 299 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения изготовил расходную накладную на товар стоимостью 23 499 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 23 299 рублей, оставив их себе. Тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 23 299 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими но своему усмотрению. 

3). Реализуя свой единый преступный умысел, 16.07.2018 в период с 17 часов 18 минут до 18 часов 51 минуты подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 38 897 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 16.07.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 38897рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 38 897 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 38 897 рублей, оставив их себе. Тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 38 897 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

4). Реализуя свой единый преступный умысел, 16.07.2018 в период с 17 часов 18 минут до 18 часов 51 минуты, подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к грамме Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на стоимостью 46 727 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 16.07.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 46 727 рублей с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар 46 727 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 46 727 рублей, оставив их себе. Тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение ему денежных средств в сумме 46 727 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

5). Реализуя свой единый преступный умысел, 16.07.2018 в период с 17 часов 18 минут до 18 часов 51 минуты, подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 46 751 рубль, фиктивный расходный кассовый ордер от 16.07.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 46 751 рубль, с цельо сокрытия совершаемого хищения, создал расходную накладную на товар стоимостью 46 751 рубль, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 46 751 рубль, оставив их себе. Тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 46 751 рубль, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

6). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.08.2018 в дневное время подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 33 498 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.08.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 33 498 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 33 498 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 33 498 рублей, оставив их себе. Тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 33 498 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

7). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.08.2018 около 15 часов 59 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 41 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.08.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 41 999 рублей, с целью скрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 41 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 41 999 рублей, оставив их себе. Тем самым, подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 41 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

8). Реализовывая свой единый преступный умысел, 13.09.2018 в период с 20 часов 56 минут до 21 часа 06 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 40898 рублей 50 копеек, фиктивный расходный кассовый ордер от 13.09.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 40898 рублей 50 копеек, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 40898 рублей 50 копеек, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 40898 рублей 50 копеек, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 40898 рублей 50 копеек, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

9). Реализуя свой единый преступный умысел, 13.09.2018 в период с 20 часов 56 минут до 21 часа 06 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 29 409 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 13.09.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 29 409 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 29 409 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 29 409 рублей, оставил их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 29 409 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

10). Реализуя свой единый преступный умысел, 14.09.2018 в период с 15 часов 23 минут до 15 часов 25 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 29 118 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 14.09.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 29 118 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 29 118 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 29 118 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 29 118 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

11). Реализуя свой единый преступный умысел, 21.09.2018 в период с 17 часов 36 минут до 19 часов 45 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 22 579 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 21.09.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый, сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 22 579 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 22 579 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 22 579 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 22 579 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

12). Реализуя свой единый преступный умысел, 21.09.2018 в вечернее время подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 29 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 21.09.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый, сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 29 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 29 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 29 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 29 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

13). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.09.2018 в период с 10 часов 42 минут до 11 часов 55 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 23 928 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 28.09.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 23 928 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 23 928 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 23 928 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 23 928 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

14). Реализуя свой единый преступный умысел, 28.09.2018 в период с 10 часов 42 мину до 11 часов 22 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 24 296 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 28.09.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый, сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 24 296 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 24 296 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 24 296 рублей, оставил их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 24 296 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

15). Реализуя свой единый преступный умысел 12.10.2018 в период с 10 часов 59 минут до 22 часов 42 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 31 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.10.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за взращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 31 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 31 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 31 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 31 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

16). Реализуя свой единый преступный умысел, 12.10.2018 в период с 10 часов 59 минут до 22 часов 42 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 24 119 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.10.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 24 119 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 24 119 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взялиз кассы магазина денежные средства в сумме 24 119 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 24 119 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

17). Реализуя свой единый преступный умысел, 12.10.2018 в период с 10 часов 59 минут до 22 часов 42 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 36 197 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.10.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 36197 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 36 197 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 36 197 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 36 197 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

18). Реализуя свой единый преступный умысел, 24.10.2018 в период с 18 часов 18 мину до 18 часов 33 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в программу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 24 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 24.10.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 24999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 24 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 24 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 24 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

19). Реализуя свой единый преступный умысел, 30.10.2018 в период с 15 часов 37 минут до 17 часов 12 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 20 077 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 30.10.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 20 077 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 24 119 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 20 077 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 20 077 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

20). Реализуя свой единый преступный умысел, 30.10.2018 в период с 15 часов 37 минут до 17 часов 12 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 18 498 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 30.10.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств па сумму 18 498 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 18 498 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 18 498 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 18 498 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

21). Реализуя свой единый преступный умысел, 30.10.2018 в период с 15 часов 37 минут до 17 часов 12минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 22 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 30.10.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 22999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 22 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 22 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 22 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

22) Реализуя свой единый преступный умысел, 10.11.2018 в период с 19 часов 40 минут до 20 часов 18 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 65 599 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 10.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 65 599 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 65 599 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 65 599 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 65 599 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

23). Реализуя свой единый преступный умысел, 10.11.2018 в период с 19 часов 40 минут до 20 часов 18 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 40 297 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 10.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 40297 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 40 297 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 40 297 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 40 297 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

24). Реализуя свой единый преступный умысел, 10.11.2018 в период с 19 часов 40 минут до 20 часов 18 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 60 912 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 10.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 60 912 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 60 912 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 60 912 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 60 912 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

25). Реализуя свой единый преступный умысел, 11.11.2018 в период с 18 часов 04 минут до 18 часов 38 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 22 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 11.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 22 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 22 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 22 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 22 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

26). Реализуя свой единый преступный умысел, 11.11.2018 в период с 18 часов 04 минут до 18 часов 38 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 73 960 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 11.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 73960 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 73 960 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 73 960 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 73 960 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

27). Реализуя свой единый преступный умысел, 11.11.2018 в период с 18 часов 04 минут до 18 часов 38 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 39 698 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 11.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 39 698 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 39 698 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 39 698 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 39 698 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

28). Реализуя свой единый преступный умысел, 12.11.2018 в период с 15 часов 41 минуты до 16 часов 06 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 58 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 58 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 58 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 58 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 58 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими но своему усмотрению.

29). Реализуя свой единый преступный умысел, 12.11.2018 в период с 15 часов 41 минуты до 16 часов 06 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 22 790 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 22790 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 22 790 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 22 790 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 22 790 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

30). Реализуя свой единый преступный умысел, 12.11.2018 в период с 15 часов 41 минуты до 16часов 06 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 39 799 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 39 799 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 39 799 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 39 799 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 39 799 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

31). Реализуя свой единый преступный умысел, 12.11.2018 в период с 15 часов 41 минуты до 16 часов 06 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 47 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 47 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 47 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 47 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 47 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

32). Реализуя свой единый преступный умысел, 23.11.2018 в период с 17 часов 09 минут до 17 часов 19 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 52 889 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 12.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 52889 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 52 889 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 52 889 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

33). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.11.2018 в период с 15 часов 35 минут до 16 часов 33 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 75 490 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 75 490 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 75 490 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 75 490 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

34). Реализуя свой единый преступный умысел, 30.11.2018 в период с 13 часов 21 минуты до 13 часов 46 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 45 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 30.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 45 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 45 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 45 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 45 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

35). Реализуя свой единый преступный умысел, 30.11.2018 в период с 13 часов 21 минуты до 13 часов 46 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 50 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 30.11.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 50999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 50 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 50 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 50 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

36). Реализуя свой единый преступный умысел, 19.12.2018 в дневное время подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 42 198 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 19.12.2018, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 42 198 рублей, с целью скрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 42 198 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 42 198 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 42 198 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

37). Реализуя свой единый преступный умысел, 15.01.2019 в период с 17 часов 58 минут до 19 часов 55 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 74 849 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 15.01.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 74849 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 74 849 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 74 849 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 74 849 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

38). Реализуя свой единый преступный умысел, 15.01.2019 в период с 17 часов 58 минут до 19 часов 55 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 36 799 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 15.01.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 36 799 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 36 799 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 36 799 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

39). Реализуя свой единый преступный умысел, 15.01.2019 в период с 17 часов 58 минут до 19 часов 55 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 60 499 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 15.01.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 60 499 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 60 499 рублей, оставив себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 60 499 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

40). Реализуя свой единый преступный умысел, 15.01.2019 в период с 17 часов 58 минут до 19 часов 55 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 48 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 15.01.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 48 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 48 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 48 999 рублей, оставил их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 48 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

41). Реализуя свой единый преступный умысел, 15.01.2019 в период с 17 часов 58 минут до 19 часов 55 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 57 689 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 15.01.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 57 689 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 57 689 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 57 689 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

42). Реализуя свой единый преступный умысел, 15.01.2019 в период с 17 часов 58 минут до 19 часов 55 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 47 860 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 15.01.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 47 860 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 47 860 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 47 860 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 47 860 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

43). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.02.2019 в период с 15 часов 09 минут до 22 часов 23 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 40 499 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.02.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал с документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 40499 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 40 499 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 40 499 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

44). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.02.2019 в период с 15 часов 09 минут до 22 часов 23 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 75 348 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.02.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 75 348 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 75 348 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 75 348 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 75 348 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

45). Реализуя свой единый преступный умысел, 13.03.2019 в период с 17 часов 04 минут до 17 часов 39 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 55 499 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 13.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 55499 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 55 499 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 55 499 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 55 499 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

46). Реализуя свой единый преступный умысел, 14.03.2019 в период с 19 часов 22 минут до 19 часов 52 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 23 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 14.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 23 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 23 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 23 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 23 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

47). Реализуя свой единый преступный умысел, 14.03.2019 в период с 19 часов 22 минут до 19 часов 52 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 19 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 14.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 19999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 19 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 19 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 19 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

48). Реализуя свой единый преступный умысел, 17.03.2019 в период с 19 часов 38 минут до 20 часов 54 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 84 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 17.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Хдокумент, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 84999 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 84 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 84 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

49). Реализуя свой единый преступный умысел, 17.03.2019 в период с 19 часов 38 минут до 20 часов 54 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 30 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 17.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 30 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 30 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 30 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимы, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 30 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

50). Реализуя свой единый преступный умысел, 17.03.2019 в период с 19 часов 38 минут до 20 часов 54 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 28 398 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 17.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 28 398 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 28 398 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 28 398 рублей, оставил их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 28 398 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

51). Реализуя свой единый преступный умысел, 18.03.2019 в период с 16 часов 52 минут до 19 часов 30 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 26 997 рублей, фиктивный расходный ордер от 18.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 26997 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 26 997 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 26 997 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 26 997 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

52). Реализуя свой единый преступный умысел, 18.03.2019 в период с 16 часов 52 минут дом 19 часов 30 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 26 498 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 18.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 26 498 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 26 498 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 26 498 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 26 498 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

53). Реализуя свой единый преступный умысел, 21.03.2019 в период с 16 часов 06 минут до 16 часов 34 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 24 398 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 21.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 24 398 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 24 398 рублей, оставив себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 24 398 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

54). Реализуя свой единый преступный умысел, 21.03.2019 в период с 16 часов 06 минут до 16 часов 34 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 33 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 21.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на товар стоимостью 33 999 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на сумму 33 999 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, взял из кассы магазина денежные средства в сумме 33 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 33 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

55). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.03.2019 в период с 11 часов 18 минут до 19 часов 02 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 10 000 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств па сумму 10 000 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 10 000 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 10 000 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

56). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.03.2019 в период с 11 часов 18 минут до 19 часов 02 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 22 799 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 22 799 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 22 799 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 22 799 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

57). Реализуя свой единый преступный умысел, 27.03.2019 в период с 11 часов 18 минут до 19 часов 02 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 22 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 27.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х. 

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 22999 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 22 999 рублей, оставил их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 22 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

58). Реализуя свой единый преступный умысел, 28.03.2019 в период с 17 часов 54 минут до 20 часов 31 минуты подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 34 799 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 28.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 34 799 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 34 799 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 34 799 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

59). Реализуя свой единый преступный умысел, 28.03.2019 в период с 17 часов 54 минут до 20 часов 31 минуты подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 27 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 28.03.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 27 999 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 27 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 27 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

60). Реализуя свой единый преступный умысел, 01.04.2019 в период с 18 часов 44 минут до 19 часов 13 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 24 999 рублей, фиктивный расходный ордер от 01.04.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 24999 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 24 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 24 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

61). Реализуя свой единый преступный умысел, 04.04.2019 в период с 17 часов 07 минут до 17 часов 31 минуты подсудимы, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 15 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 04.04.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 15 999 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 15 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 15 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

62). Реализуя свой единый преступный умысел, 08.04.2019 в период с 16 часов 10 минут до 16 часов 26 минут подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 26 999 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 08.04.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат товара на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 26999 рублей, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 26 999 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 26 999 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

63). Реализуя свой единый преступный умысел, 16.04.2019 в дневное время подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, имея доступ к программе Х, содержащей сведения о реализованном товаре, под своей учетной записью зашел в базу Х, создал фиктивную расходную накладную на товар стоимостью 20 499 рублей, фиктивный расходный кассовый ордер от 16.04.2019, фиктивное заявление от Х, подтверждающие произведенный покупателем возврат на указанную сумму, после чего распечатал указанные документы, поставив в кассовом ордере и заявлении подписи от имени Х.

В продолжение своих преступных действий подсудимый сформировал в базе Х документ, содержащий сведения о возврате денежных средств покупателю за возвращенный им товар, создав в кассе магазина излишек денежных средств на сумму 20499 рублей, с целью сокрытия совершаемого хищения создал расходную накладную на товар стоимостью 20 499 рублей, подтверждающую списание товара со склада магазина, после чего взял из кассы магазина денежные средства в сумме 20 499 рублей, оставив их себе. Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершил хищение вверенных ему денежных средств в сумме 20 499 рублей, принадлежащих Обществу, распорядившись ими по своему усмотрению.

Таким образом, в период с 25.06.2018 по 16.04.2019 подсудимый, путем присвоения, с использованием своего служебного положения, совершил хищение денежных средств на общую сумму 2371631 рубль 50 копеек, принадлежащих Обществу.

В результате преступных действий подсудимого ФИО2 Обществу причинён материальный ущерб в особо крупном размере, равном 2371631 рубль 50 копеек.

Х подсудимый на основании приказа (распоряжения) директора Общества Х и в соответствии с трудовым договором от Х, заключенным с Обществом в лице директора Х, был назначен на должность Х Общества, расположенным по адресу: Х.

Х на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу Х, изданного директором Общества Х, и дополнительного соглашения от Х к трудовому договору от Х подсудимый был переведён временно на должность управляющего магазином Общества, расположенным по адресу: Х.

Х между Обществом в лице директора Х и Х ФИО2 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым подсудимый принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Общества в результате возмещения ущерба иным лицам.

Х на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу Х, изданного специалистом по кадром Х, действующей по доверенности Х от имени руководителя Общества и дополнительного соглашения от Х к трудовому договору от Х подсудимый был постоянно назначен на должность Х Общества, расположенным по адресу: Х.

Х между Обществом в лице специалиста по кадрам Х и уХФИО2 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым подсудимый принял на себя материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Общества в результате возмещения им ущерба иным лицам.

В соответствии с должностной инструкцией Х, утверждённой приказом директора Общества, а также должностной инструкцией Х, утвержденной приказом директора Общества от Х, подсудимый, осуществляя в магазине организацию, планирование и координацию торговли, выполнял организационно-распорядительные функции, в соответствии с которыми был наделен полномочиями по контролю хранения, перемещения, и сдачи товаров на складе, своевременной организации подачи товаров в торговый зал, составлению заявки на товар; контролю обслуживания покупателей, правильности расположения товара; проведению необходимых организационно-технических мероприятий; а также административно-хозяйственные функции, в соответствии с которыми был наделен полномочиями по ведению учета товарно-материальных ценностей; составлению и предоставлению отчётности о торговой деятельности магазина; проведению планерки, участию в подборе, расстановке, адаптации, мотивации и обучении персонала; принятию мер соблюдению и обеспечению исполнения работниками распоряжений и приказов администрации; планированию и контролю деятельности всего персонала магазина; осуществлению кассовых операции, контролю заполнения книги кассира-операциониста, подготовке к инкассации; проведению сверки реестра документов с кассовым отчётом; контролю выдачи денежных средств; исполнению инструкции о кассовых операциях.

В один из дней в период с 25.06.2018 до 01.06.2019 (точная дата в ходе следствия не установлена) подсудимый, являясь Х Общества, расположенным по адресу: Х, имея единый корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что в целях осуществления своих должностных полномочий он обязан вести учет товарно-материальных ценностей, контролировать хранение перемещение, прием и сдачу товаров на склад, подачу товаров в торговый зал, решил путем присвоения совершить хищение вверенного ему имущества, принадлежащего Обществу.

Реализуя свой единый преступный умысел, в период с 25.06.2018 до 01.06.2019 подсудимый, находясь в указанном магазине, используя свое служебное положение, под видом перемещения товаров со склада магазина в торговый зал, имея свободный доступ во все помещения магазина, в течение нескольких дней указанного периода времени со склада поочередно взял и, присвоив себе, вынес из магазина следующие товары:

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 3100 руб. 66 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 1250 руб. 65 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 1939 руб. 59 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 1008 руб. 38 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 3103 руб. 67 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2800 руб. 43 коп.;

- саундбар Х, стоимостью 50486 руб. 40 коп.;

- игровую приставку Х с покемоном и игрой в комплексе Х, стоимостью 24747 руб. 10 коп.;

- игровую приставку Х с игрой в комплекте Х, стоимостью 24815 руб. 48 коп.;

- кресло игровое Х, стоимостью 25829 руб. 06 коп.; 

- внешний Х, стоимостью 7432 руб. 11 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2948 руб. 26 коп;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 3103 руб. 46 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2700 руб. 31 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2856 руб. 25 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х стоимостью 4075 руб. 45 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2948 руб. 38 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 3802 руб. 50 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2700 руб. 39 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 3104 руб. 12 коп.;

- комплект игровых контроллеров Х, стоимостью 4322 руб. 89 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2450 руб. 34 коп.; 

- фигурку коллекционную Х, стоимостью 2670 руб. 94 коп.;

- игровую консоль Х, стоимостью 10011 руб. 53 коп.;

- игровую приставку Хстоимостью 22978 руб. 17 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 2800 руб. 59 коп.;

- смартфон Х, стоимостью 59548 руб. 17 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 755 руб. 17 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 76 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 76 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 98 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 98 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 753 руб. 49 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 740 руб. 79 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 753 руб. 76 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 899 руб. 78 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 740 руб. 79 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 755 руб. 50 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 49 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 755 руб. 50 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 757 руб. 76 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 845 руб. 24 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 81 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 748 руб. 64 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 2257 руб. 87 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 49 коп.;

- акceccyap Х, стоимостью 764 руб. 41 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 755 руб. 50 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 49 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 743 руб. 20 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 98 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 16 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 90 коп.;

- внешний бокс Х, стоимостью 4255 руб. 85 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 98 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 743 руб. 01 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 741 руб. 82 коп.; 

- аксессуар Х, стоимостью 749 руб. 04 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 753 руб. 66 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 91 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 87 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 742 руб. 49 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 773 руб. 11 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 773 руб. 31 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 773 руб. 31 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 773 руб. 31 коп.;

- аксессуар Х, стоимостью 773 руб. 31 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 3360 руб. 64 коп.;

- компакт-диск в упаковке с игрой для Х, стоимостью 3259 руб. 41 коп.;

- накладку Х для смартфона Х, стоимостью 690 руб. 80 коп.;

- планшет Х, стоимостью 125651 руб. 25 коп.;

- защитное стекло Х для смартфона Х, стоимостью 305 руб. 26 коп., а всего имущество на общую сумму 448080 руб. 82 коп., принадлежащее Обществу.

Тем самым подсудимый, используя свое служебное положение, путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества Общества на сумму 448080 руб. 82 коп., распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий подсудимого ФИО2 Обществу причинен материальный ущерб в размере 448080 руб. 82 коп.

При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации подсудимым было заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, то есть постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в соответствии со ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

В подготовительной части судебного заседания подсудимый свое ходатайство поддержал, пояснив, что оно было заявлено им добровольно, после консультации с защитником. При этом ему понятны последствия применения особого порядка, которые дополнительно были разъяснены судом, а именно: что приговор, постановленный в особом порядке, может быть только обвинительным и будет основан исключительно на тех доказательствах, которые имеются в материалах уголовного дела, без их исследования в судебном заседании и без исследования дополнительных доказательств; приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Представители потерпевшего в судебном заседании не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. 

Защитник, государственный обвинитель согласились с особым порядком рассмотрения дела.

После изложения государственным обвинителем предъявленного подсудимому обвинения подсудимый пояснил, что обвинение ему понятно, он полностью с ним согласен и полностью признает себя виновным в совершении преступлений, в которых обвиняется.

При этом мнение подсудимого и других участников процесса по применению особого порядка рассмотрения дела не изменилось. 

Изучив материалы дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

В связи с этим суд, соглашаясь с предложенной стороной обвинения квалификацией, которая стороной защиты не оспаривалась, признает ФИО2 виновным в совершении вышеуказанных преступлений, квалифицируя его действия по:

- ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (два эпизода) как растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 

- по ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере лицом, с использованием своего служебного положения.

Решая вопрос о наказании, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

В частности, суд учитывает, что подсудимым совершены умышленные преступления, относящиеся к категории тяжких. 

Оснований для изменения категории преступлений в силу ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не находит.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в отношении подсудимого судом учитываются то, что вину в совершенных преступлениях ФИО2 признал полностью, в содеянном раскаялся, в судебном заседании принес извинения представителям потерпевшего, явку с повинной по всем эпизодам, наличие малолетних детей, частичное добровольное возмещение ущерба в сумме 45000 рублей, а также состояние здоровья подсудимого.

При разрешении вопроса о наказании подсудимому суд также в целом учитывает характеристику личности ФИО2, в том числе удовлетворительную характеристику по месту жительства, отсутствие привлечения к административной ответственности, а также наличие стойких социальных связей.

Учитывая необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности содеянного, обстоятельствам его совершения, личности подсудимого, принципу разумности и справедливости назначенного наказания, возможности достижения целей исправления наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации, и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает возможным назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации - условно, и, вопреки доводам стороны обвинения и представителям потерпевшего, суд не усматривает достаточных оснований для назначения ФИО2 за совершение данных преступлений наказания в виде реального лишения свободы. При этом суд не находит оснований для применения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Суд не находит оснований для применения в отношении подсудимого требований ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку каких-либо исключительных обстоятельств, в понимании статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного либо личности подсудимого не имеется.

Наказание ФИО2 назначается с учетом положений ч.1 и 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом вида назначенного наказания, личности осужденного ФИО2 суд считает необходимым меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения. 

Представителем потерпевшего был заявлен гражданский иск, в котором Общество с ограниченной ответственностью «Х» просило взыскать с подсудимого материальный вред, причиненный преступлением в сумме 2928771 руб. 06 коп., расходы представителя за представление интересов в ходе следствия и в судебном заседании в сумме 105 000 рублей. 

В судебном заседании представители потерпевшего исковые требования поддержали. Указали, что добровольно потерпевшим в счет возмещения материального вреда возмещена сумма в размере 45000 рублей.

Подсудимый ФИО2 и его защитник с заявленными требованиями согласились в полном объеме. Подсудимый пояснил, что в счет возмещения материального вреда выплатил потерпевшему 45000 рублей.

В соответствии со ст. 15 Гражданского кодекса Российской Федерации лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере.

Согласно п. 2 ст. 15 Гражданского кодекса Российской Федерации под убытками понимаются расходы, которые лицо, чье право нарушено, произвело или должно будет произвести для восстановления нарушенного права, утрата или повреждение имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые это лицо получило бы при обычных условиях гражданского оборота, если бы его право не было нарушено (упущенная выгода).

В соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

(см. текст в предыдущей редакции)

Лицо, причинившее вред, освобождается от возмещения вреда, если докажет, что вред причинен не по его вине. 

Представителем потерпевшего заявлено требование о возмещении материального вреда в сумме 2928771 руб. 06 коп. 

Подсудимым в счет материального вреда возмещена сумма в размере 45000 рублей, что не оспаривается представителями потерпевшего.

Таким образом, суд решил исковые требования о возмещении материального вреда, удовлетворить частично. Взыскать с ФИО2 в пользу ООО «Х» в пользу материальный ущерб в размере 2883771 руб. 06 коп. (2928771,06 – 45000).

Так же представителем потерпевшего заявлено о взыскании с подсудимого процессуальных издержек, в сумме 105 000 руб. 00 коп. за представительство интересов потерпевшего на стадии следствия и в судебном заседании, которые в силу ч. 3 ст. 42, п. 9 ч. 1 ст. 131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации подлежат удовлетворению в полном объеме.

Вещественные доказательства по уголовному делу подлежат разрешению в соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, а именно: 

- фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурка персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; коробку из - под видеоигры Х; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в картонной обёртке с приложениями; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в пластиковом кожухе с приложением; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в картонной обёртке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х; коробку с картой памяти с видеоигрой Х; коробку с картой памяти с видеоигрой Х; коробку с двумя игровыми контроллерами беспроводными Х; внешний жёсткий диск ёмкостью Х серийный номер Х со шнуром, оборудованным разъёмом USB; коробку с фигурой Х; игровое кресло Х, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п. Уральский» - вернуть представителю потерпевшего;

- коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной плёнке оставить у представителя потерпевшего - Х.

- мышь проводную Х; коврик для компьютерной мыши Х, швейную машину Х, вентилятор Х, смартфон Х оставить у свидетеля Х;

- «память» Х, напольные весы Х, вентилятор Х, набор инструментов для ПК Х, кабель Х - оставить у свидетеля Х.

В силу ст.131,132 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации процессуальные издержки по уголовному делу в виде оплаты услуг адвоката на предварительном следствии, а именно адвоката Х в сумме 14 112 рублей возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 4 ст. 160, ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком Х;

- по ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком Х; 

- по ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком Х;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок Х.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на Х, в течение которого возложить на него обязанность один раз в месяц, в назначенное время являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденных, и без его уведомления не менять места жительства и места работы.

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу не изменять. 

Гражданский иск Общества с ограниченной ответственностью «Х» к ФИО2 удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО2 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Х» в счет возмещения имущественного вреда 2883771 руб. 06 коп.

Взыскать с ФИО2 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Х» в счет компенсации процессуальных расходов 105000 руб. 00 коп.

Вещественные доказательства по делу:

- фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурка персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; фигурку персонажа Х в упаковке; коробку из - под видеоигры Х; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в картонной обёртке с приложениями; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в пластиковом кожухе с приложением; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в картонной обёртке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х; коробку с картой памяти с видеоигрой Х; коробку с картой памяти с видеоигрой Х; коробку с двумя игровыми контроллерами беспроводными Х; внешний жёсткий диск ёмкостью Х серийный номер Х со шнуром, оборудованным разъёмом USB; коробку с фигурой Х; игровое кресло Х, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п. Уральский» - вернуть представителю потерпевшего;

- коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной упаковке; коробку с компакт - диском с видеоигрой Х в защитной плёнке оставить у представителя потерпевшего - Х.

- мышь проводную Х; коврик для компьютерной мыши Х, швейную машину Х, вентилятор Х, смартфон Х оставить у свидетеля Х;

- «память» Х, напольные весы Х, вентилятор Х, набор инструментов для ПК Х, кабель Х - оставить у свидетеля Х.

Процессуальные издержки по уголовному делу в виде оплаты услуг адвоката на предварительном следствии, а именно адвоката Х в сумме 14 112 рублей возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Свердловского областного суда через Новоуральский городской суд Свердловской области в течение 10 суток с момента его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В случае подачи апелляционного представления государственным обвинителем или апелляционной жалобы защитником такое ходатайство может быть заявлено осужденным в течение 10 суток со дня получения их копий.

Председательствующий Н.И. Шаклеина

Согласовано судья Н.И. Шаклеина